
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/661/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr L/477/2021 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kartuzy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022, poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kartuzach w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 
komunalnych, 

Rada Miejska w Kartuzach 
na wniosek Burmistrza Kartuz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr L/477/2021 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kartuzy, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 7 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

"9) Właścicieli nieruchomości, którzy kompostują bioodpady i korzystają z ulgi w opłacie, zwalnia się 
z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady, co wiąże się z tym, że bioodpady nie mogą być wystawiane 
do odbioru." 

2. Zmienia się w całości brzmienie § 13 ust. 1, ust. 3, ust. 4, ust. 5 i ust. 6, które otrzymują brzmienie 
odpowiednio: 

"1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz osadów z osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do ich zagniwania i przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości." 

"3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów, potwierdzających 
korzystanie z usług przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
opróżniania toalet przenośnych (umów, a także dowodów płacenia za takie usługi) przez okres 1 roku 
i okazywania ich na żądanie pracowników Urzędu Miejskiego w Kartuzach lub funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej." 

"4. Właściciele nieruchomości zabudowanej wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków, zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie technicznym zbiorników 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.12.2022 r.

Poz. 5092



bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zagwarantowania dojazdu do nich przez 
pojazd asenizacyjny." 

"5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, a przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie burmistrza na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych." 

"6. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków winna być dostosowana do potrzeb wynikających 
z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika, nie rzadsza jednak niż 1 raz na rok." 

§ 2. Pozostałe zapisy zawarte w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kartuzy, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXI/477/2021 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 24 listopada 2021 r. 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r., poz. 4763), pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2023 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Andrzej Dawidowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5092


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-12-13T15:05:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




